sissimc tenealur ac cuslodiatur ; et cum abbas

ipsius monastcrii rebus humanis excmptus fuerit,

providente ejusdem sedis ponlifice, ac piam paler-

nainque solliciludinem gerente, eo ordine pnefe-

ratur eis abbas, sicut in eodem conlinetur privi-

legio. Res quoque, sive qua; eidem cellae jusle et

Jegaliter pertinent, eum priediis duobus, Quaseilis

seilieel et Castaneo Villari ; sive quas idem episco-

pus postea dc cansa cpiscopii sui, de ratione scili-

cet alterius celke saueli Maximini ad divinum ofli-

eiuni honorificentius peragendum ei superaddidit,

in inlcgrum absque ulla sui diminutione, sicut ab eo

consliluluin est in usus monaeboruin cedanl. Quod

6i forte his rebus propter Dei amorem episcopo

ipsius sedis quippiam superaddere libuerit, id cum
Dei gralia, suffraganle sibi pontificali auctoritate,

libcnlissimc peragal ; et si forte boc ei faeere et

volunlas cl faeultas denegaverit, de liis quse rolleet;r-

sunt, nibil aut cupidilate ductus, aut alicujus per-

quibus-seDeo devinxerunt, divina adjuvante graiia,

iuviolabiliter perrnaneant ; ita videlieet ut nec in-

terius a suo proposito deviare , nec exleiius res

sibi deputatse eorum insolentia aut ineuria quomodo
negligi atit subripi possint ; sed eeclesise, cujus loeo

el rebus utunlur, in omnibus fidem et humileui con-

gruamque subjeetionera, sicut decet et oportet, ser-

vare meminerint, nec se putent propler nostram

aucloritalem a jure ei poteslate ipsius ecclesix sub-

trabere, aut easdem res qualibei macbinatione alie-

nare posse, prasertim cum et locus et res quibus

utuniur juris sint ipsius eeclesia?, et ab ejus merilo

peiideant potestale. Quae nt pleniorem in Dei noniine

oblineant vigorem, ut ha;e ctiam vcrius certiusque

credantur ac melius conserventur, nominis nostri

charactere muniri, et annuii nostri nnpressione

signari jussimus.

Daia xiii Kal. Mart., anno, Cliristo propitio, i2

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indictione

3. Aclum Aquisgrani paiatio regio iu Dei nomine

feliciier. Amcn.

cxxv.
rn.o alboi.no abtiate amsolensi,

(Anno 825.)

Concedit fucultatem etigcndi abbatis.

[Apud Mart., Thesaunts anecd., t. I, p. 23.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nosiri Jesn

Clirisli.Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

p"ralor Augtistus.

1147 LUDOVICI I COGNOMENTO PII ius

Oinniljiis fiJelibus sanct;e Dei Ecclcsiac ul no- A sihus, farinariis, exiiibus et regressibns, cuin inan-

stris, seu etiam f)co dispcnsante successoribus no-

slris, nolum sit quia vencrabilis Alboinus abbas

monastcrii S. Carileli, quod dicilur Anisola, ad no-

sliam accedcns clemenliain, suggessit mansuelu-

dini nostrx, ut sicul auctoritas canonira et regularis

jubet, mona.sterio cui ipse Deo auctorc pra?<'st, per

nostrum prxccptum confirmare et post ejusobitum,

si lalis inventus in proedicto monastcrio foisset, qui

seundum regulam sancti Renedicli monachis Dco

ibidem mililanlibus prxessel, prodesse poluisset,

liceniiam baberent inter se eligendi abbalent. Cnjus

deprecationem quia justa ct rationabilis nobis visa

cst, aurcm accommodavimus, et bos nostros impe-

riales apices fieri jussimus, per quos decernimus

cipiis ibidem commanentibus, cuni omni agnatione

corum, oinnia et ex omnibus, lotuin ct ad iiitegrnm,

quiilquid ad ipsam villam aspiecre vidctur ; nec

non ct in pago Nivernense villam cujus vocabulnm

est Aptannaeus, cum ccclesia ibidera constructa,

cum mansis, domibus, «ccliliciis, vineis, campis,

pralis, pascuis, aipiis aquarumvc dccursibns, silvis,

exilibus ct rcgressibus , ct cum mancipiis ibi-

dein eommanenlibus , vcl cura omni agnatione

eorum, omnia et ex omnibus, qiiaiitumeunque ad

ipsam villam aspicere videtur : E conlra in compcn-

sationc hujiis rei dedit memoratus Warinus comes

ct uxor Alhana de rebus proprietalis eorum eidem

Hildebaldo episcopo ad partem Ecclesiae suae in

atque jubemus ut post prxdicti abbalis discessum, j{ codcin pago Matcscense villam, cui vocabulum est

si talis ibi dc cadem congregalione invcntus repertus

fuerit, qui cxleros secundum regulam sancii Bcnc-

dicti regore possit, Iicentiam habeant inter sc eli-

gendi abbatem, qualiler ipsain congregationem pro

nobis, coujnge nostra, proleque nostra, ct stabibtale

tolius imperii nostri hilariler Doiniui niiserieordiam

exorare dclectet. Et ul lianc auctoritatem a nobis

factam verius crcdalis ct diligentius conservelis,

manu propria nostra subler firmavimus, ct annuli

nostri impressione signare jussimus.

Signum Ludovici screnissimi imperatoris.

DurauiJus diaconus ad viccm Fridegisi reco-

gnovi.

Daia pridie Kalendas Junii, anno, Christo pro-

Gemuliacus, cum ccclesia ibidem conslrucla, cum
mansis, domibus, casis, xdificiis, viucis, campis,

pratis, silvis, pascuis, aquis aquarumve decursibus,

farinariis, exitibus ct regressibus, et mancipiis ilii-

dem coinmauentibus, cum onini agnalione eornm,

oninia et ev omnibus, quantum ad ipsam Ecclcsiam

aspicere videlur, ct eorum possessio esse dignosci-

tur. Et in pago Nivernensi villam cujus vocabuhun

est Calda-Aqua, cum casis, domibus, xdiiiciis, nian-

sis , vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, aquis

aquarumve decursibus, exilibus cl regressibus, cuni

ruancipiis ibidem eommanentibus, cum omni agna-

lione eorum, omnia et cx omnibus, quaniumcunquc

ibidem eoruin proprium esse vidctur. Ncc non et in

pitio, 12 domni Ludovici impcraloris, indictione ier- p ducalu Alvernico in pago Donebrinse villani, cujus

tia. Actum Aquisgrano.palatioregio.

CXXYi.

OE VII.I.A CLUNUCO.

(Anno 825.)

[Ex chartulario Cluniacensi , apud D. Bouquct.,
Recueil des iiist., lom. VI, pag. 540.]

In nomine Domini Dei cl Salvaloris nostri Jcsu

Chrisli, Ludovicus, divina ordinante proviJentia, ini-

peralor Augustus.

Si enim ea quae fideles imperii nostri nro eoriini

opportunitatibus iuler se commutaverint, nostris

conlirmamus ediclis, impcrialein exerccmtis con-

suetudincm, et boc in postmodum jurc lirmissirao

mansurum csse volumus. ldcirco noverit omnium

vocabulum cst Liluinias, cum casis, domibus, asdili-

ciis, niansis, vincis, cainpis, pratis, silvis, pascuis,

aquis aquarumve decursibus, et cuni mancipiis ibi-

dem commancnlibus, cura agnationc corum, omnia

ctcx oinnibus, quantumcunque eoruin propriiim esss

dignoscitur. Uiide et duas commutationes pari tcnore

oonscriptas, manibusquc bonorura hoininiim robo-

ratas se prx manibus babere professus cst ; sed pro

inlcgra liiniilate petiit celsitudini nostrx ut ipsas

commutationes denuo per noslrx mansuetudinis pra;-

ceptuin plenius in Dei nomine confirmarc deberemus.

Quorum pctitioni denegare noluimus; sed sicut uni-

cuique fidelium nostrorum jui-le peteniiiim, ita nos

illis concessisse, atque in omuibus confirniasse co-

Gdelium nostrorum, prxsenlium scilicet et futu- r,
gnoscite. Prxcipientes ergo jubemus ut quidquid

rorum, industria, quia vir venerabilis Hilduinus

abbas ct sacri palatii summus capellanus iniiotiiit

serenitali nostne, co quod Ilildebaldus Malescensis

Ecclesix cpiscopus et vir itlusler Warinus conies

de quibusdam rebus pro communi utilitate et cora-

pcndio nuperrimc inter se comrautationem fecissent.

Dedit igilur prxdictus liildebaldus cpiscopus ex

ralione episcopatus sui cidcm Warino conriti ct uxori

suoe Albanx, aJ eorum proprium perpetualiter ad

habeiuium, in codem pago Malcscense villam, cnjus

vocabulum est Anniacus, cum ecdesia iu eadem

villa, et cuni casis, domibus, a?dificiis, vincis, cam-

pis, pratis, silvis, pascuis, aqnis aquarumvc dccur-

pars juste et ratiouabiliter alteri contulit parti, dein-

ceps per hanc nostram auctoritatem jurc ftrmissimo

teneat atque possideat; vel quidquid cxindc facere

vcl judicare voluerit, libero et omnibus pcrfruatur

arbilrio laciendi quidquid elegcrit. Et ut ha;c aucto-

ritas firraior habeatur, ct per futura tempora ine-

lius conservetur, de annuio nostro subtus jussinius

sigillaii.

Durandus diaconus ad vicem FriJugisi recognovit.

Data iii Nonas Junias, anno, Cbrislo propiiio, \i

iniperii domni Ludovici piissimi Augusli, indiclione

o. Actum Aquisgrani palatio regio in Dei r.oiniiie

feliciter. Amen.
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CXXVII. A cl < L rex [tefl.res] ex bencfieio suo, scilicct de rebus

LUPOVICI ET LOTHARll IMPP. DON ITIO FACTA RICBODOM

ABBATI SENONIENSI.

(Aww 825.)

[ Mabill., Annai. Bened. , tom. II
,
pag. 755.

]

In noniine Doinini Dei ci Salvatoris noslri Jcsu

Christi, Ludovicus et Lotharius, divina ordinanle

providcnlia, imperatores Augiisli.

Omuibiis iideiibus nostris, pracsenlibus scilicet ct

fuluris, notmn lieri volumus, qnia concessimus cui-

dam fidcli nostro Ricbodoni abbali in beneficinm

ceilulam quaeest conslrueia in honore Domini nostri

Jcsu Christi in Vosago, in loco qui vocalur Aluwini-

Mons, super Hnvium Prusia, quam jamdudum avun-

culiis snus, Wicbodus nomine, episcopio Mctensi,

pvaediclae ecclesise sancii Juliani, mansos ccnlum,

unJe eorum neccssitatcs fulcirent ct substentationem

habere poluissent, videlicet prsedictis clericib in coni-

mune sexaginta, et abbali, quem ipsi pariler siqier

se clcgerunt, mansos quadraginta, prccibus quibus

valuit iilem Bcringarius liilelis comcs nosiram ex-

oravit clemenliam ul per nosirum auctoritatisprajce-

ptuin constitueremus qualiter pradicla renium uiansa

nuiius exirule abslrahere prsesumeret, et ui abbalem

supcr se canonici in prxdictis locis consliluli inter

se eligendi licenliam habercnt, ct ipso abbas \el

congregatio cjus sub nullius dilionc fuissent et ne-

miiii cuilibet obsequium pro prxdictis rcbus fecis-

scut, nisi lanlum ad parlem regis annuatim cabal-

quod est in honore sancti Stephani prolomarlyns B
|nm nnum cura scto et lancea prasentassent, et

constructum, per strumenta cliartarum trailidit. Hanc

ilaque cellulam cum omnibus juste ad se pertincnli-

bus, totum ct ad integrum pr;cdiclo lidcli nostro

Ricliodoni abbati in beneficium per banc nostroe

auctorilatis largilionem conccdimus, co scilicet mo;lo

Ut onmibus diebus \it:c suse ahsque ullius injusta

contradiclione illam quieto ordine teneal aiquc pos-

sideat; post obitiim veroejus, cum omnibus ad sc

pertinenliljus, ad jus mouastcrii Senonica, quod et

ad praedictum episcopium Metense pertinet, ad

integrum modis omnibus reveriatur. Et ut ba:c no-

str;c aucloriiaiis largilio firmior babeatur, ct per

futiira lerapora ineiius credatur et diligentius con-

servclur, nianibus propriis subler cam firmavimus

et annuli nostri impressione signari jussimus. (

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Signum Lolbarii gloriosissimi Augiisli. '

Hirminmaris notarius ad vicem Fridugisi recngnovi

et subsciipsi.

Data xv Kal. Januaiii, anno, Cln isto propitio, 12 °

imperii donini Ludovici et domni Lotharii i,

indict. i. Actum Aquisgrani palalio rcgio in Dei no-

mine leliciter.

CXXVIII.

LHDOVICI PR.fXEPTUM PIIO ECCI.F.SIA BRIVATENSI.

(Anno 825.)

[Baluz., Cnpitul., toni. II, pag. Ii2<>.
]

In nomine Domini ct Salvatoris noslriJcsiiChristi,

Ludovicus, divina ordinanle providentia, impcrator

Augustus. ]

Molum esse volumus cuuctis fidelibus sancUc Dei

Ecciesi;c ct nostris scu etiam, Deo dispensante, suc-

ccssoribus, quia postquam comitatum Brivalensem

fideli noslro Berengario illustri comiti concessimus,

il!e ingenio quo valuit quamdam ecclcsiam, ubi san-

ctus Julianus mavlyr corpore rcquiescit, qua 1 cst

censtrucla in vico Brivalcnsi, non procnl a castro

Victoriaco, qu;je a Saracenis destructa el igue com-

hiisla erat, adpristinum slatum rcduxit, et in ea-

dem ecclesia consliluit triginta quatuor canonicos,

el in castro praedicto Victoriaco, quam similiter

rexdilicavit, vi^i Hi iif, jiiiia canoiiiaira orfcncm

Domino militarent ei canonice viverent, quihus i!e-

E Sic autlicnt. ; forle leg. 15.

postraodum ab omni exactione vel defunctione pu-

bliea aut privala immunes et liberi essent. Cujus de-

precalioni, quia justa el ralionabilis nobis visa csl,

aurcm accommodarcplacuit, ei hosuosirosiniperiosos

[Leg. imperiales] apices fieri, pcr qims deccrnimus

atquejubemus ut qucmadmodum praedictus Berin-

garius de suprascriptis Iocis ct abbate alquc cano-

nicis vcl rcbus ibidem concessit, cousiiiuit alque

proeordinavit, et a nobis coniirmari poslulavit, vel

qucraadmodum supcrius dictmn esi, ila deinceps nn-

slris futurisque temporihus, Domino anxiliantc,

fisum alque stabile pcrmaneat. Sed et hoc nobis

inserere placuit, ut quidquid abhinc futurum in prae-

dictis locis divina pietas per nos aut successorcs

' nostros vcl per quoslifcet liberos ct Deuni limenles

homines largilum atque conccssum fiierit, sub eadem

conditione, sicut supcrius dictum est, consistat. El

ut hanc nostnn aucioritalis proeceplionem atquc

confirmationera [Leg. ha:c noslrae aiicloritalis pr;c-

ceptio alquccoufirmatio]pcr futura lempora inviola-

bilera atque inconvulsam oblineat firmitatem, an-

nulo nostro subler jussimus sigillari.

Data cessio ista n Nonas Jimii, anno 12 impcrii

Ludovici sercnissimi Augusti, indictioue 5.

CXXIX.

PRO MOSASTERIO CORBF.Idi N0V.1!.

(Anno 825.)

[Apud Scbaten., Annales Paderb.,pag. 83.]

) In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri .Icsu

Cbristi, Ludovicus et Lolharius, divina ordinaute

providenlia, imperalores Augusti.

Omnibus fidelibus sanctoe Dei Ecclesia; et nostris,

proesentibus scilicet el futuris, notum sit quia nos.

jiro divini cultus ainore ct aninioc nostraa remedio

quoddam monaslerium, quod Corbeia vocatur, in

honorem beali Slephani protomarlyris infra Saxo-

niam supra Quvium Wiscra, in loco qui dicitur

iluxeri, conslrui jussimus, quod el viro venerabili

Adalhardo construcndum regendumquc commisi-

nius, qui cral abbas iu altero anliquiori monasterio

quod ueque Corlieia vocatur, a quo el novnin supra-

dictum monasterium uomcn constat esse sortiium.
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iiaque nos divina inspiratione compuncli, et eicle- A Iharius Augustus inviclissimi domini imperatoris

stis patrioe amore succensi, ob animx nostrse salu- Ludovici filius.

tem, coucessiinus eidem monasterio capellam quam

durium dominus ac genitor noster Carolus impera-

tor iu castello quod dieilur ilerfisburg constivii jus-

sit, cum omniljus relius et mancipiis ac decimis

ad eani periineniibus, quanlumcunque dnminus ac

genitor noster eidcm capellse pia devotione contu-

lisse dignoscilur, cum oinni inlcgritate sui, praedi-

cio monasteiio ad subsidia mouachorum ibidem D<o

famulanlium, per hanc nostra: auciorilatis donatio-

ucm a die prascnli perpctuo h .ibcndum atque pos-

sidendumconcessimus, ct in ditiouem cjus transtuli-

mus, eovidelieel niodo, utquidquid ab hodicrna die

de pncdicta capella, vel de his qux ad cam peri:-

Constat eniro nulli mortalium propriis mcrilis ali-

quicl Ijoni io hac. misera: morlalitatis peregrinatione

conscqui possc; sed cum liquido cunclis pateat

omnia rerum temporalium a Deo bona gratis nobis

csse donata, riigiiuui est ut ila pie prudenterque

tractentur atquc disponantui , ut pcr ea perenncm

animx nostrse saiutem valeamus Deo propitio nan-

cisci. lgitur comperiat cunciorum Qdelium sanctse

Dei Ecclcsise, scu nostrorum strcntiilas, quia dum ad

doinini ct geniloris noslri Ludovici sercnissinii al-

que religiosissimi Augusti sacrosanctum votum in

Montecinisio quoddam » hospitale in honore Domiiii

Dei ac Salvatoris noslri Jesu Cbnsli, seu et beatis-

nent, rectorcs el ministri supra memorali monaste- " sinise scmper virginis Mariae ad percgrinorum rece-

rii disponere atqnc ordinare pro utilitale cjusdem

nionasteiii vel fratrum in eo degentium voluerint,

absquc ullius injusla conlradictionc ordinenl atqne

disponant, ct faciant quiilquid ulilitalibus pradicti

monasterii congruere et convcnire perspexerinl. Et

ut Ikec auctoritas largilionis nostnc per futura tein-

pora inviolabilem alnue inconvulsam oblincal firmi-

tatem, ct a lideltbus nostiis, tam prasenlibus quam

futuris, seu cliam succcssoribus nostris, verius ccr-

tiusquc credatur, cam manibus propriis subter si-

gnavimus, et annuli nostri impressione signari ju*-

simus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Signuin I.otharii gloriosissimi Augusti

ptionem, eo jubente, fueril construclum, voluit tanta

illud rerum propriarum subslantia locupletare, pet

quam sufficerei diurnus pauperum Cbristi concursus

tolcrari. Scd cmn cumdcm locura talium rerum co-

pia, qua» essent ipsa propinquilatc aptiora, vellet

honorare, volente domino ct genitore nostro Ludo-

vito gioriosissimo imperalore, sub monasterio no-

strx' proprietatis, quod vocatur Novelicium, de no-

stro patrimonio regalia facta in pra-fatum locum pcr

noslrse auctoritatis proeceptum confirmavimus. Sed

ut hoc sanctum ac venerabile monaslcrium, in ho-

nore beatissimi principis aposlolorum Pctri funda-

tuin, niillam missanira rerura palerelur jacturam,

scd potioregratularctor clignirecompensationis rau*

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recogsovi ^ nerc, monasterium quoddam, quod Appanis nuncu-

et subs.

Data xn Kalendas J«!ii,anno, Christo propitio, 13

imperii riouini Ludovici piissirai Augusli, indi-

ctionc i. Acium Ingilinbeim palatio regio in Dci no-

mine feliciler. Amen.

cxxx.

PBIYILEGIUH LOTUABU t'BO HOSASTERIO NOVAl ICIENSI

(Anno 825.)

[Apud Muralor., Anliquitates Itulica>, t. III, p.577.]

In nomine Domini Jesu Christi Dei aeterni, Lo-

a Hospitale. Oti sanctus Hcrnarriiis Mcnihoncnsis

iu Monle Jovis (nunc il gran San Beniardo) ad trans-

eunlium commoditatem, Augustx Prsetorue circiter

annuin 080 xcnodochium lam egenis quam opulentis

palur, id ipsum in rjusdem principis aposiolorum

honorc conslrucluin et proprii jurisdictioue ad hoc

supplcndum ibi reddidimus, considcrantes ut sub

unius abbatis rcgimine uiraque monasleria regula-

riter Deo militarent. His ita gestis, placuit nosli.e

imperiali excelicntiae precibus venerabilis viri 11-

dradi honuit raonasteiioriim Patns faventes, ut me-

raoratura monasterium, cujus vocabuium est Appa-

nis, priori raonaslerio suo Novelicio, cuni omnibus

rebus atque appendiciis suis, jusie sibi pertinemi-

una cnra templo domus hospilalitati sacra, quam
Hospilale Sancti Peregrini adhuc nuucupanl, rediti-

bus iame.n cunciis atque eleemosynis ex iniquitate

temporum in rectoris laici uliliialcm nunc cedenli-

fabricavit, ita et in aliis hiijiismodt loeis idein a I) bus, non autem in pauperum alimentum, quibus a

Cbristiana misericordia prseitituin. Quem pium ri-

tuin aemulantiir nunc Turcse ipsi, hujusmodi sedifi-

cia excitanles in percgrinaiilnim sife iter facien-

lium siilisiriiiim ,qnibiis nuila alia diversoria foreni.

Possem cxerapla hiijiis rilus ex universa Italia coi-

ligere. Sed juvat in una hac rcgione quam incolo,

cadem ostendere. in agro Mutiucnsi ad fluvium

Scultennam (quo nomine is adbuc a montium habi-

laloribus donatur, cum planitiei incolse Panarium
appcllent) sanctus Ansclmus Nonanlulani monaste-
rii fundator, hospilalem domum sub nomine Sancli

Arabrosii excitavit, cujus nulla nunc vcstigia snpcr-

sunt. Ad fluvium Gahellum, nunc Secchia, in agro

Regiensi conslilutum antiquitus fuit xenodocbium
Herberise pcrquam opulentum, quod arihuc viget.

ilursus apuri nos via est, quae S.ixolo ari Garfagna-
nam ac Tusciam per interposilum Apenninum riu-

cit. Illic in j"go a veluslis lemporibus excilata fuit

pietatefidelium fuerunt dcstinati, etarihucdestinan-

tur. Fraxinorense quoque luonasterium in iisdcra

raoiitibus aririiluin fuit a Matbilde magna corailissa

ejusque raatrc Bealrice, ibique par Cal credere ho

spilalilatem iu usu fuisse. Prseterea ab agro Re-

gicnsi alia via esl quas per C.erretum et Ligoncbium,

trajecto Apcnuino, in Garfagnauam ricscendit ad

Silanum. Utrinque pone juguin moniis exstructa

olim fuerc xenodochia, quibus adhuc est uoracn

hospitaletli, ibiquc charitas exercetur. Sunt el aba
iu Hulinensium montibus loca quse non inunus, scd

nomen hoc relinent, appellata nerape Iwspiialeiti.

Ila Bononiensibus est via quse pcrApenniuura ducit

in Pistoriensem agrum, ibique etiam dural hospita-

letti vocabulum, iilud forlasse, cui celeberrima co-

mitissa Matbildis multos fundos in benefitiuin pc-

regrinorum conlulil.
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CXXXI.

PRO VICTORE CUMKNSl F.riSCOPO.

(Anno 825.)

[Apiul Grandidier, liistoire de Strasb., tom. II,

pag. 181, ex autographo labalarii ecclesiae Cu-
riensis °.]

Iii nomine Doraini nostri Jesu Christi Dei aeterni,

Ludovicus, divina ordinante providentia, imperaloi

Angustus.

Nolum esse volumus Ddelibus sanclre Dei Ecclesia:

rt nostris, pra>sentilius scilicet et futuris, quia vir

vcnerabilis Victor saneta; Curiensis ecclesia; episco-

pus b ailiens serenitatem culminis nostri , referens

nobis a quodam coniite nnslro Roderico c mullas

infestaiiones injuriasque sibi suxque ecclesia; illatas.

bus, per nostia: auctoritatis pr.eeeplum confinnare- A
mus

;
quod ei nos iia fecisse omnium fidelium no

siroruni cognoscat sagacitas. Praecipientes ergo sta-

tuimus, atque per hoc nostrum Csesareum prxce-

ptum confirmamus ad Novalicium monasierium,

rectoresque ejus qui fuerintper lempora, in recom-

pensaiione supra memoralum hospilale sub jure

monasterii Novalicii et noslra proprietale, concedi-

mns ad prxdictam necessitatem raonasteriurn quod

vocalur Appanis , cum omnibus qux ad ilhid rite

pcrtinere noscuntur , ut amodo et deinceps in jure

ipsius inonasterii sxpe iiominali, rectorumque ejus,

perpetua stabililate in Dei nomine maneat, ipsisque

Dei famulis utrobique dictim degeniibus proficiat in

augmenttiin, qualilerpro communi salute Dei raisc-

ric.nliam jucundo animo valeant exorare. Ui autem R Ad <P,ara mvestigandain causara noslros lideles

hoc nostrx r.onOrmalionis prxceplurn ab omnihus

credatur, et melius per futiira tempora conscrvetur,

manu propria cl annuli nostri sigillo subter iilud de-

crevimus esse muniendum.

Signum Lotharii gloriosissimi Augusti.

Ghuitardus ad vicem Vitgarii scripsi.

Dalum xvi Kalendas Martias, anno, Christo pro-

pitio, imperii domini Ludovici serenissimi inipera-

toris undecimo, regni Lotharii gloriosissimi Aij-

gusli indictionc tertia.

Aclum Murinco ex palatio regio in Dei nomine feli-

citer. Amen.

Bernoldum venerabilem Slrazburgensein episcopum,

et Cotafiidum Sancli Gregorii monasterii abbatem J
,

ipsumque Roderieum prxdalorcm , nec non et Ro-

thariuin comitera « fidelem nostrum infia provin-

ciam Recia f nuiicupalam direximus, ut subtili exa-

mine hujusmodi querelx veritalem inler populos

discuterent. Qui reverlenles juris sui ecrlesix quas-

dam res, quas antccessores nostri genilor nosler,

avus et atavus, aliique Deuin limentes, pro remedio

animx sux eidem ecclesix concesserunt , injuste

subtractas essc indicarunt, id est, ecclesiam Sancti